CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Min.: FS
Conf.: AD
Val.: AMM

GRL_ASSINATURA_1 Assinatura

EDITAL N.º 215/2023

Obras no âmbito do contrato para realização de infraestruturas

Processo n.º 01/2014/171

Ana Maria César Bastos Silva, Vereadora da Câmara Municipal de Coimbra, no uso de competências

delegadas/subdelegadas (por despacho n.º 3/Pr/2023, de 11 de janeiro), torna público ao abrigo do artigo

56.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, e nos termos e para os efeitos

do disposto no n.º 3 do artigo 25.º do Regime Jurídico da Urbanização e da Edificação (RJUE), que Carlos

Coelho Baptista & Filhos, Lda. , pessoa coletiva n.º 502883723, com sede na Rua Principal, n.º 49, Pisão,

3050-103 Barcouço, vai proceder a obras de remodelação do espaço público adjacente ao prédio, em toda a

sua frente, com execução de infraestruturas viárias e pedonais, prolongamento da rede pública de drenagem

de águas pluviais e arranjos exteriores, designadamente correção da faixa de rodagem, definição de

estacionamento, passeios, arranjos exteriores e sistema de drenagem de águas pluviais, para servir o edifício,

denominado por Lote E , destinado a armazém com uma pequena zona acessória de comércio, a levar a

efeito na Ponte dos Asnos, Quinta da Ribeira ou Quinta da Ribeira da Caldeira, da União das Freguesias de

Eiras e São Paulo de Frades. O custo total da realização dos trabalhos encontra-se estimado em

(dezanove mil, oitocentos e setenta e um euros e sessenta e um cêntimos).

Para constar e para os devidos e legais efeitos, publica-se o presente Edital que vai assinado digitalmente e

outros de igual teor que serão publicitados nos painéis eletrónicos disponibilizados no Átrio dos Paços do

Município, na sede União das Freguesias de Eiras e São Paulo de Frades, no local da pretensão, na página

eletrónica da Câmara Municipal (www.cm-coimbra.pt) e demais lugares de uso e costume.

Paços do Município de Coimbra.

A Vereadora

(Professora Doutora Ana Maria César Bastos Silva)